



مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی



گزارش عملکرد مسئول طرح آمایش وزارت صمت به همراه تیم اجرایی

استان خوزستان

چهارمین سفر استانی مسئول آمایش وزارت صمت به استان خوزستان :

تخصیص منابع برای طرح های اقتصادی و صنعتی با اجرایی شدن طرح آمایش

حسب دستور وزیر صنعت معدن تجارت مقرر شد تا پایان سال نسخه اولیه آمایش صنعتی، معدنی و تجاری برای ۴۵۰ شهرستان ارایه و برای هر شهر برنامه عملیاتی (شامل اهداف در حوزه های اشتغال، سرمایه گذاری و صادرات) با مسئولیت موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی تدوین شود.

رئیس موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی و مسئول آمایش صنعتی، معدنی و تجاری در چهارمین سفر استانی (خود روز جمعه ۷ آبان ماه) به استان خوزستان از شرکت دیبای شوشتر تولید کننده انواع کاغذ و شرکت بتک (صنایع غذایی امین کبیر) بازدید کرد.

دکتر احمد تشکینی در نشست هماهنگی طرح آمایش صمت خوزستان با بیان اینکه طرح آمایش سرزمین برای کشور یک ضرورت است گفت: مقرر شده تمامی فعالیت های صنعتی، تجاری و اقتصادی از طریق این طرح انجام شود.

مسئول آمایش صنعتی، معدنی و تجاری افزود: رییس جمهوری، رییس سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی طرح آمایش را در اولویت کاری خود قرار داده اند و از این پس تخصیص منابع در این حوزه ها و به پروژه های آنها، بر اساس این طرح انجام می شود.

وی گفت: با انجام طرح آمایش می توان تخصیص منابع را برای پروژه های مختلف اقتصادی و صنعتی به خوبی و بر اساس برنامه انجام داد.

مسئول آمایش صنعتی، معدنی و تجاری ادامه داد: در مواردی برخی واحدهای صنعتی، بدون داشتن نقشه راه و زیر ساخت مناسب احداث شدند که باعث هدر رفت سرمایه شده است؛ طرح آمایش، نقشه راهی را برای احداث صنایع در مناطقی با توجیه اقتصادی نشان می دهد.

تشکینی بیان کرد: وزارت صمت در نظر دارد تا آمایش صنعتی، معدنی و تجاری را برای هر استان تهیه کند که در استان سیستان و بلوچستان به عنوان نخستین استان نقشه اولیه تهیه شده است و در حال جمع بندی است.

وی با بیان اینکه این آمادگی وجود دارد تا این سند برای سایر استان ها نیز تهیه شود، گفت: این طرح باعث می شود تا همکاری بین دستگاهی نیز تقویت شود.

رییس موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به ۲ اولویت اصلی طرح آمایش سرزمین افزود: در اولویت اول یک نقشه صنعتی، معدنی و تجاری برای هر استان تهیه می شود و سپس مشخص می شود که برای احیای واحدهای صنعتی راکد و احیای معادن و توسعه فعالیت های اقتصادی قوی و کارآمد و تکمیل پروژه های اقتصادی نیمه تمام چه برنامه ای را داشته باشیم.

وی با اشاره به اهمیت توسعه فعالیت های تجارت خارجی در این طرح گفت: در استان هایی که مرز زمینی و آبی دارند توسعه تجارت خارجی بیشتر مورد نظر است و تلاش خواهد شد تا ظرفیت های تجاری این استان ها تقویت شود.

وی ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه نیز یک بسته تکمیلی برای این طرح در دست تهیه دارد که بسته مشوق های سرمایه گذاری است تا بر اساس آن بتوان سرمایه گذاران را برای سرمایه گذاری تشویق کرد.

❖ توسعه صنایع پایین دست پتروشیمی در ایجاد اشتغال خوزستان تأثیرگذار است

همچنین مسئول آمایش صنعتی، معدنی و تجاری در نشست با نمایندگان ۱۵ واحد تولیدی بخش خصوصی در شهرستان شوشتر گفت: توسعه و ایجاد صنایع پایین دستی پتروشیمی در خوزستان در ایجاد اشتغال و ارزش افزوده بسیار اهمیت دارد.

احمد تشکینی با بیان اینکه اجرای طرح آمایش صنعتی و تجاری یک ضرورت برای اقتصاد ایران است افزود: خوزستان ظرفیت های خوبی در بخش صنعت دارد و تا پایان امسال، سند آمایش سرزمین تمامی شهرستان ها را تهیه خواهد شد.

وی ادامه داد: سند آمایش تمامی شهرستان ها در بخش صنعتی و معدنی و تجاری به تفکیک هر شهرستان تهیه خواهد شد و طرح های اولویت دار هر شهرستان و طرح های فعالی که امکان توسعه دارند و نیز زیرساخت های شهرک های صنعتی در قالب این سند تعیین خواهند شد.

❖ آمایش سرزمین اولویت دولت سیزدهم

دستیار ویژه و سرپرست حوزه ریاست، روابط عمومی و امور بین الملل موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی نیز در نشست هماهنگی طرح آمایش صمت خوزستان گفت: از اولویت های دولت سیزدهم موضوع آمایش سرزمین است و در وزارت صمت این طرح جزو پروژه های ۶ گانه است.

سید علی تقوی بیان کرد: طرح آمایش در ۲۰ استان و ۴۵۰ شهرستان کشور به طور همزمان آغاز شده است.

وی افزود: بخش خصوصی، استانداری ها و دستگاه های مربوطه باید توانمندی ها و ظرفیت های هر استان را تهیه و در اختیار وزارت صمت قرار دهند و در تهیه طرح آمایش کمک کنند.

تقوی با بیان اینکه در این طرح ۲ رویکرد ایجاد اشتغال و تامین ارزش افزوده در استان ها مورد هدف است، گفت: در این طرح تکمیل پروژه های بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی، احیای معادن و راه اندازی واحدهای تولیدی راکد مورد نظر است.

پیش از این وزیر صمت از اجرایی شدن طرح آمایش سرزمین برای توسعه و ایجاد اشتغال در تمامی شهرستان های کشور خبر داد.

طرح آمایش سرزمین نقشه راهی برای توسعه و بهبود شرایط اقتصادی و صنعتی و و تولیدی استان ها بر اساس پژوهش و برنامه خواهد بود تا بر اساس آن توزیع اعتبارات در بخش تولید و صنعت بدون هدر رفت سرمایه انجام شود.



مؤسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی